
1 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Právní odbor 
 
 
 

                                                                                                                     Ústí nad Labem 26. února 2018 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Správa 
světelných signalizačních zařízení na území města Ústí nad Labem“. 
 
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) k zadávací dokumentaci na veřejnou 
zakázku s názvem „Správa světelných signalizačních zařízení na území města Ústí nad 
Labem“, uveřejněnou dne 05. 01. 2018 na profilu zadavatele v souladu s ustanovením § 98 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, podává 
k výše uvedené veřejné zakázce následující vysvětlení v tomto rozsahu: 
 
 

Dotaz č. 1: 
K čl. VI bod 10SOD, třetí odrážka 
Dle tohoto bodu může Objednatel odepřít jednání o uzavření dodatku SOD z titulu změny 
rozsahu poskytované hlavní činnosti mimo jiné i v případě, že má nedostatek finančních 
prostředků. Dle čl. III bod 1 smlouvy je Zhotovitel povinen provádět údržbu, provozování a 
správu i na částech systému, které Objednatel nebude do svého vlastnictví po dobu trvání 
smlouvy.   
 

- Bude povinností Zhotovitele provádět údržbu, provozování a správu i na těch částech 
systému, které Objednatel nebude do svého vlastnictví, ale ke kterým neuzavře se 
Zhotovitelem dodatek k SOD z důvodu nedostatku finančních prostředků? 

 
Odpověď zadavatele:   
V případě, že nabude zadavatel do výlučného vlastnictví „nové“ systémy a bude požadovat tyto 
systémy podřadit pro správu, údržbu a provozování dle smlouvy o dílo tak bude v tomto případě 
uzavřen dodatek k této smlouvě vždy. V případě, že dodatek uzavřen nebude, nebude 
povinností zhotovitele provádět údržbu, provozování a správu na těchto „nových“ systémech. 
 
 
Dotaz č. 2: 
K Př. č. 2a a č. 7 
Dle Př. č. 2a je výchozí počet prvků – návěstidel roven 383, výchozí počet prvků – majáků IZS 
roven 48 a výchozí počet prvků – jízdních pruhů osazených LED roven 16. Celkový počet 
výchozích prvků je tedy 447. V Př. č. 7, která je součástí souboru „Smlouva SOD finální.docx“, 
je uveden pouze výchozí počet prvků – návěstidel roven 381, a dále v samostatné Př. č. 7 
„Způsob úpravy ceny při změně rozsahu údržby.docx“, je uveden pouze výchozí počet prvků – 
návěstidel roven 383. 
 

- Jaký výchozí počet prvků bude používán pro úpravu ceny při změně rozsahu dle Př. č. 
7? 

 
Odpověď zadavatele: 
 
V příloze č. 7 byl výpočet pro úpravu ceny při změně rozsahu použit pouze jako vzorový. 
S ohledem na uvedený dotaz zadavatel upřesňuje, že dle skutečných čísel je celkový počet 
výchozích prvků 447. Na základě této skutečnosti zadavatel současně s tímto Vysvětlením 
zadávací dokumentace č. 3 zveřejňuje opravenou přílohu č. 3 Návrh smlouvy o dílo, ve které je 
příloha č. 7 upravena dle skutečného počtu výchozích prvků. 
 



2 

 

 
 
 
 
Dotaz č. 3: 
K Př. č. 2b 
Součástí zadávací dokumentace je Př. č. 2b Soupis kamerových bodů. Vzhledem k tomu, že dle 
návrhu smlouvy SoD č. III., bod 5.I. se Zhotovitel zavazuje provádět správu a údržbu na 
zařízení SSZ a IZS v rozsahu dle přílohy č. 1 a 2a-2d a 3, tedy i dle přílohy č. 2b, je zadání 
nejednoznačné.   
 

- Předpokládá Objednatel v rámci této zakázky, že bude Zhotovitel provádět také správu a 
údržbu kamerových systémů uvedených v příloze č. 2b? 

 
Odpověď zadavatele: 

- Výčet kamer uvedený v příloze č. 2b Soupis kamerových bodů má pouze informativní 
charakter. Jejich správa a údržba není předmětem této veřejné zakázky. 

- Tato informace není potřebná k stanovení nabídkové ceny. 

 

 
Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze dotazů a odpovědí zadavatele, kterými se nemění 

podstatným způsobem zadávací podmínky, se lhůta pro podání nabídek v souvislosti s 

poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 neprodlužuje. 

 

 

 
 
                         …………………………………………… 

Bc. Naďa Wallerová, v. r. 
                                                                        referentka oddělení veřejných zakázek 

   právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 
 

 


